
 

平成 29 年 6 月 8 日 

 

「事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」の開催について 
 

めぶきフィナンシャルグループの常陽銀行（頭取 寺門 一義）と足利銀行（頭取 

松下 正直）は、このたび、「事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」を開催いたしますので、

下記のとおりお知らせします。 

 企業経営者の高齢化が進むなか、これまで築き上げた事業を次世代へ引き継ぐ

「事業承継」は、重要な経営課題となっています。当セミナーでは、円滑な事業承継

のポイントや税制面等に関する留意点、Ｍ＆Ａにより事業承継を成功に導く方法等に

ついて、専門家が実例を交えて、わかりやすく解説いたします。 

 めぶきフィナンシャルグループ各社は、今後とも、お客さまの課題解決のための

さまざまな取り組みを展開し、地域の成長と活性化に貢献してまいります。 

 

記 

 

名 称      事業承継・Ｍ＆Ａセミナー 

主   催  常陽銀行、足利銀行 

日時・場所  
平成 29 年 7 月 4 日（火）14:00～16:30（受付開始 13:30） 

常陽つくばビル 10 階大会議室（つくば市吾妻 1-14-2） 

定 員      100 名（定員になり次第、募集を締め切らせていただきます） 

概 要      

(1) 事業承継・Ｍ＆Ａに関する取組  

    講師：常陽銀行担当者 

(2) 円滑な事業承継のポイント  

講師：税理士法人山田＆パートナーズ 税理士 

(3) Ｍ＆Ａを活用した事業承継  

講師：株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 担当者 

参 加 費      無料 

お申込方法  最寄りの常陽銀行または足利銀行の本支店窓口にてお申し込みください。 

以上 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201７年７月４日(火) 1４：０0～16：30（受付開始 13：３0） 

常陽つくばビル 10 階（つくば市吾妻 1-14-2）  

会場 100 名（定員になり次第、募集を締め切らせていただきます） 

裏面の参加申込票に必要事項を記入の上、FAX にてお申し込みください。 

株式会社 常陽銀行、株式会社 足利銀行 

株式会社 常陽産業研究所（常陽銀行関連会社） 

定 員 

事業承継・Ｍ＆Ａセミナー 

申込方法 

企業経営者の高齢化が深刻化するなか、これまで築き上げた事業を次世代へ引き継ぐ「事業承継」

は、重要な経営課題となっています。 

本セミナーでは、円滑な事業承継のポイントや税制面等に関する留意点、Ｍ＆Ａにより事業承継を

成功に導く方法などを、専門家が実際の事例を交えて、わかりやすく解説させていただきます。 

日時場所 

株式会社常陽産業研究所 研修事業部(担当：多田) 

TEL: 029-233-6732 FAX: 029-233-6724 

※常陽産業研究所は、常陽銀行、足利銀行からの委託を受け本セミナーの事務局を担当しております。   

お問合せ 

主 催 

参加無料 

内 容 
（1）事業承継・Ｍ＆Ａに関する取組 
 

 
 

 

 

（2）円滑な事業承継のポイント  
・事業承継の基礎知識と税務対策の事例及び留意点について解説します。 

 

 

 
 

  

 

（3）Ｍ＆Ａを活用した事業承継  
・Ｍ＆Ａの事例紹介や成功のポイントについて解説します。 

 

 

協 力 

 めぶきフィナンシャルグループ 

【講師】税理士法人山田＆パートナーズ 税理士 

【講師】株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 担当者 

 

 

【講師】常陽銀行 担当者 

※途中、休憩時間を入れさせていただきます。 

 



事業承継・Ｍ＆Ａセミナー事務局 

常陽産業研究所 研修事業部 多田 行 

「事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」 

参加申込票 兼 受講票 

※なお、本受講票は会場受付にてお預かりいたします
．．．．．．．．．

ので必ずお持ちください。 

貴社名 
個人でのご参加の場合記入不要 

 

 

ご住所 
〒    － 
 
 

ご参加者名 
（お役職名） 

個人でのご参加の場合 
役職名は記入不要 

 お役職名  

 お役職名  

 お役職名  

代表者連絡先 
電 話：   （   ） 

F A X：   （   ） 

E-mail： 

お取引店 常 陽 銀 行         支 店 足 利 銀 行         支 店 

※個人情報保護法等の関連諸法令を遵守し、個人情報保護ガイドラインにしたがって適切に保護して取り扱います。㈱常陽銀行

および㈱足利銀行、㈱常陽産業研究所はお客様の多種多様なニーズに対応した総合的な金融サービス及び提供等の目的のため、

個人情報の共同利用をおこなっています。ご記入いただいた個人情報は、セミナーの運営、事務手続きならびに今後の金融商

品・サービスのご案内等に使用させていただく場合がございます。 

【会場のご案内】 

○常陽銀行 つくばビル（茨城県つくば市吾妻１－１４－２） 

 
 

 

 

≪アクセス≫ 

電車でお越しの場合 

つくば駅 Ａ3出口より 

徒歩 5分  

 

自動車でお越しの場合 

常磐自動車道 

桜土浦 ICより約１0分 

 

◎駐車場について 

・常陽つくばビルに隣接する「つくば都市交通センター」の「南２」駐車場をご利用ください。 

・駐車料金につきましては、ご参加者様にてご負担いただきますよう、お願い申し上げます。 

FAX：029-233-6724 

 

  
TXつくば駅 


